-8 septembre.

^us ^
ap0stolicaî sedis legatus, viro venerabili abbati et venerando con-

ventui Gluniacensi, in Christi visceribus karissimis, salutem in Ghristo

Jesu. In ignominiam nominis relligionis convertitur, ubi vallum non ob-

viât disciplinai, ubi correctionis terrore relegato impunitatem effrena

securitas pollicetur, et ubi seduli pastores in hujus noctis medio non

vigilant super gregem. Verum ad haec non ambigimus, quin moder-

norum dierum malitia tôt perturbationum agitant religionis profes-

sores œstris, tôt malleis persecutionum contundunt, et tôt vexationum

affligunt flagellis, quod celsae contemplationis otium inter profundi

maris mundiales procellas navigantium transfert labores, adeo ut

frustra jam secus pedes Domini Maria sedere conetur, quia Martha

potins eam videtur inquietare quam Ghristo ministrare. Haec igitur et

alia circa canonicos régulée Sancti Augustini apud Rocham de Salutrio

,

in diocesi Masticonensi , diutius et propensius considérantes, ubi et

gregis paucitas et paupertas, tepiditas observantiœ disciplinalis
,
prae-

donum et bellantium undique circumfusorum oppressio, defensorum

destitutio, et nonnullœ aliae importunitates, et temporalia penitus

consumunt, et spiritualia annullare dinoscuntur, auctoritate tam ge-

neralis legationis, qua fungimur, quam speciali domini papse, qua

nobis specialiter est indultum, ut in domibus relligiosis, in quibus dis-

solutio invaluit, possimus personas alterius religionis constituere, nihi-

lominus ad flebilem et importunam instantiam majoris et sanioris

1 Cet acte a été collationné sur l'ori- légat Conrad écrivit, presque dans les

ginal par Baluze. Le jour même où cette mêmes termes, à i'évcque et au chapitre

lettre fut adressée à l'abbé de Cluny, le de Màcon (D. 33o).
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partis canonicorum praedictorum memoratae domus canonicos vestro

subicimus regimini, et ipsam domum Rochae de Salutrio cum omnibus

pertinenciis suis vestrse supponimus intègre, plene et libère, tam spi-

rrtualiter quam temporaliter, interius et exterius, dispositioni et ordi- -

nationi. Nimirum ad abundantiorem cautelam indulgentise domini

papse tenorem praesentibus duximus inserendum, quae talis est : Hpno

rius, etc. Cum in terra, etc. (Supra, n° 4518.)

Supplicamus igitur vestrse caritati et nihilominus auctoritate domini

papse, qua fungimur in hac parte, districte prsecipientes, (piatinus

ipsi domui de cetero in perpetuum, tanquam speciali et spirituali filise

vestrse in spiritualibus et temporalibus provideatis ad honorem Jesn

Christi et cultus sanctae matris ecclesise incrementum, habitum mona-

sterii Cluniacensis canonicos dictée domus eundem habitum sponte

volentes suscipere induentes, etsi qui ibi forte fuerint, qui antea

habitum vestrum non petierint, nec ultro petere voluerint, vos ibi vel

alibi ubi videritis expedire, provideatis eisdem. Statuimus etiam, ut si

quis in posterum huic nostrse ordinationi et subjectioni monasterio

Gluniacensi de prsedicta domo factae temere contradixerit aut rebellis

fuerit, ipso facto sit anathematis vinculo innodatus. Datum Gistercii,

anno Domini m.cc.xxii, mi kali octobris.

4538.

LITTERyE CONRADI, SEDIS APOSTOLIC^l IN GALLIA LEGATI, AD PRIOREM

RUPIS DE SALUSTRIO, DE EODEM QUO SUPRA.

(D. 33i.)

C., miseratione divina Portuensis et SanctaR Rufinae episcopus, apo- 122ï ,

stolicœ sedis legatus, dilectis in Christo fdiis priori et conventui Roccœ 28 septembre,

de Salustrio, salutem in Christo. Cum inter mundanae pressurœ con-

tusiones ,
quibus Ismael in Isaac desaevire non cessât , et in dominium

Sarrœ servilitas Agar insurgit , dum clerum populus persequitur et in

religionis viros hii qui in mundo sunt et de mundo loquuntur non

desinunt degrassari, vobis non compati non valemus, eo quod et hosti-
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iitate insurgente vicina, et fervore religionis inter vos frigescente,

multisque aliis de causis adeo domus vestra ad praecipitium est deducta,

quod nisi citiori remedio manus auxilians porrigatur eidem, tam

lapsus animarum quam rerum ibi vix uncpiam poterit reparari. Cum
igitur monastermm Cluniacense, in confinio vestro constitutum, tam

ceiebri fulgeat sanctitate , tanto discretionis valletur vigore , ut in omnem
terrain exeat sonus ejus et in fines orbis terrae praerogativam religionis

praeformet, caritatem vestram attentius monendam duximus
, quatinus

tanquam de virtute in virtutem proficiscentes habitum et regulam sub

pastore Gluniacensi recipere festinetis. Non enim in montem ad pro-

phéties visionis œdificium pervenitur, nisi per gradus suos ascendatur.

Kl nos auctoritate domini papae tam generali quam speciali
,
qua fun-

gimur in hac parte, domum vestram cum omnibus pertinences, pos-

sessionibus et juribus suis libère
,
intègre , exterius et interius , tam in

spiritualibus quam in temporalibus , abbati et conventui, tanquam

monasterii Gluniacensis filiam, duximus supponendas, statuentes ut si

quis in posterum huic nostrœ ordinationi et subjectioni monasterio

Gluniacensi de praedicta domo facts temere contraclixerit aut rebeliis

fuerit, ipso facto sit anathematis vinculo innodatus. Et si quis propter

hoc contra eos excommunicationis vel interdicti sententiam tulerit,

ipso jure eam irritam esse decernimus et inanem. Datum apud Cister-

cium, anno Domini m.cc.xxii, iuikal. octobris.

4539.

COMPROMISSUM FACTUM INTEI\ ECCLESIAM CALAGURRITANAM ET MONASTERIUM NAJARENSE

SUPER PROPR1ETATË ET POSSESSIONE IPSIUS JURIBUSQUE EPISCOPALIBUS.

(Bibl. nat. cop. 283-i8g; D. 317.)

Quoniam labilis est memoria hominum, et humana fragilitas non

potest omnia memorie confidere, ideirco provisum est ad cautelam

quod ea que aguntur in scriptis redigantur, ne processu temporis pos-

sint in dubium revocari. Noscant ergo présentes et posteri
,
quod hec

est forma compromissi facti inter ecclesiam Galagurensem 1 et rao-

1

[D. Calagurritanam , ici et dans toute la suite de l'acte.]
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nasterium Najarensem in domnum Mauricium, Burgensem episcopum.

In nomine Domini. Amen. Notum sit omnibus, quod cum inter dom-

num J. Pétri, electum, et capitulum Calagurensem, ac predecessores

suos, ex una parte, et dominum J., priorem, et conventum ecclesie

Najarensis, ac predecessores suos, ex altéra, super eadem ecclesia

Najarensi, diu et sepe fuisset et multipliciter litigatum, inter dictas

partes 1 super proprietate , interdum super possessione ipsius et perti-

nentiarum ejus, interdum super juribus episcopalibus
, quos 2 predicti

electus et capitulum Calagurense ac predecessores sui asserebant in

eisdem ad Calagurensem ecclesiam pertinere , et in tantum etiam fuis-

se[t] processum, quod semel adjudicata fuisset ecclesie Galagurensi

possessio causa rei servande, et tamen [iterum] 3 vera possessio ecclesie

Najarensis et pertinenciarum ejus per diversos judices a sede aposto-

lica delegatos, tandem domno abbate ac conventu Cluniacense vo-

lentibus predictas sententias inpugnare per domnum J.
,
priorem Na-

jarensem, procuratorem suum, ad boc specialiter constitutum coram

abbate ac priore Sancti Dominici de Silos 4 et magistro P., archi-

diacono 5 Vervecensi, judicibus a sede apostolica delegatis, pro bono

pacis, et ut [e]vitarentur graves labores partium et expense, predicti

electus et capitulum Calagurenses , ex una parte, et procurator abba-

tis et conventus Cluniacensium , de consensu conventus Najarensis,

ex alia, compromiserunt in dominum Mauricium, episcopum Bur-

gensem
,
presentem et consentientem